
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TORELLI - FIORITTI” 

Sede Legale: Piazza della Repubblica n°33 – Sede Amm.va: Via Pietro Nenni snc 

71011 Apricena (FG) 

Tel/Fax 0882641309- e mail: fgic86800a@istruzione.it   PEC: fgic86800a@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.istitutocomprensivotorelli-fioritti.edu.it/ 

Codice Meccanografico: FGIC86800A  - Codice Fiscale: 93061260712 

Codice Univoco Ufficio: UFYC9M  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione– Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-239 
CUP C54D22000820006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27/05/2022 per la realizzazione di Ambienti didattici              

                        innovativi per la scuola dell’Infanzia; 

VISTO           Il Piano n. 1087012 inoltrato il 08/06/2022; 

VISTE   Le Delibere di adesione all’Avviso pubblico: Collegio dei docenti n.42 del 08/06/2022 e  

                        Consiglio di Istituto n. 119 del 29/06/2022; 

VISTA    la nota Prot. n  Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 autorizzazione progetto: 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 

pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTO il D.I 129/2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-  

contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON presenti nell’apposita  

sezione PON-Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del MI; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e  

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  

aggiornamenti e integrazioni; 

ACCERTATO che occorre procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

iscrivendo nel Programma Annuale E.F. 2022 la somma assegnata, pari ad € 75.000,00; 

 

 

mailto:fgic86800a@istruzione.it
mailto:fgic86800a@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivotorelli-fioritti.edu.it/




 

DECRETA 

 

Di assumere al P.A. 2022 il seguente Progetto 

 

 

Codice Nazionale 
Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

13.1.5A-FESRPON-PU-2022-239 
Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia 
€ 75.000,00 C54D22000820006 

 

Estremi Decreto Dirigenziale n. 274 di variazione al P.A. 2022 per Entrata Finalizzata 

 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|02/04 PON FESR REACT EU 13.1.5A-FESRPON-PU-

2022-239 AMBIENTI INNOVATIVI INFANZIA 

0,00 0,00 75.000,00 75.000,00 

    75.000,00  

  

 

  

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A03/12 AMBIENTI INNOVATIVI INFANZIA 13.1.5A-

FESRPON-PU-2022-239 

0,00 0,00 75.000,00 75.000,00 

    75.000,00   

 
Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 10 comma 4 del D.I. n.129 del 28 Agosto 2018, è trasmesso al consiglio d’Istituto che ne prenderà atto 

nella prima riunione utile. 

Il Direttore S.G.A., nell’ambito delle proprie competenze, ha apportato agli atti di gestione contabile le relative modifiche come da Mod.G. 

 

Il presente atto viene pubblicato nella sezione PON del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica: 

www.istitutocomprensivotorelli-fioritti.edu.it 

 

 
 

 

 

 

 
                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                              Giuseppe Di SIPIO 

 

http://www.istitutocomprensivotorelli-fioritti.edu.it/

		2022-09-23T13:30:11+0200
	Giuseppe Di Sipio




